各 位                                               平成24年12月26日

会 社 名  御幸ホールディングス株式会社

代表者名    取締役社長 小鴨 繁昭

問い合わせ先 広報部

（TEL 052-509-1601）

子会社（御幸毛織株式会社）との合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、平成24年12月25日開催の当社取締役会において、平成25年４月１日を効力発生日として、

下記のとおり、当社が株式の100％を所有する御幸毛織株式会社（以下「御幸毛織」）の吸収合併（以

下「本合併」）と商号を変更することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社は、平成21年9月に東洋紡株式会社（以下、「東洋紡」）の100％子会社となって以来、平

成23年4月には、東洋紡と連携し、御幸毛織と東洋紡の100％子会社である東洋紡テクノウール

株式会社との生産部門統合を核とした構造改革による御幸毛織の業績回復をはじめ、持株会社

として傘下事業会社の収益性向上を果たしてまいりました。

しかしながら、国内外の経済環境は依然不透明な状況が続いており、当社は、現在の持株会社

体制から、当社がグループの中核会社である御幸毛織を吸収合併し、意思決定の迅速化と組織

効率向上を実現させる体制に再構築することで、激変する経営環境へのさらなる対応力の強化を

図ることといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併承認取締役会開催日 平成24年12月25日

合併契約締結日   平成24年12月25日

合併期日（効力発生日）  平成25年 ４月 １日（予定）

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式といたします。

3．合併による変更

本合併後、当社の商号は、1910年（明治43年）以来、長年に亘り消費者や取引先様などに親

しまれてまいりました、御幸ブランドの源泉であります「御幸毛織株式会社」に変更いたします。

なお、本店所在地、資本金および決算期については、本合併による変更はありません。

４．合併前の両社の状況（平成２４年３月３１日現在）

（１）御幸ホールディングス株式会社

資 本 金   １，８１５百万円

総 資 産  １７，９０４百万円

純 資 産  １６，４３３百万円

本店所在地  名古屋市西区市場木町３９０番地

従 業 員 数    １８名

（２）御幸毛織株式会社

資 本 金    １００百万円

総 資 産  ３，６１６百万円

純 資 産    ８１９百万円

本店所在地  名古屋市西区市場木町３９０番地

従 業 員 数       １１４名

以  上